
COMUNE DI PUSIANO
PROVINCIA DI COMO
C.A.P. 22030

UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 74 Registro Deliberazioni del 18-09-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL'INTERVENTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED 
IMPIANTISTICA DELLA MENSA ESISTENTE CON 
RICONVERSIONE DI SPAZI NON UTILIZZATI POSTI 
ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO" FINANZIATI 
CON IL PNRR M4C1I1.2 - CUP: F27G22000230006

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di settembre alle ore 15:00, in 
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

GALLI FABIO Sindaco Presente in 
videoconferenza

SOSIO DE ROSA CLAUDIO Vice Sindaco Presente in 
videoconferenza

Maggi Simona Assessore esterno Presente in 
videoconferenza

PRESENTI:    3 
ASSENTI:    0

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa GIORDANI LUCIA.

Il Signor  GALLI FABIO, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato 

all’ordine del giorno.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera della Giunta Comunale n.74 del 18-09-2023 - Comune di Pusiano (Co)

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL'INTERVENTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED 
IMPIANTISTICA DELLA MENSA ESISTENTE CON 
RICONVERSIONE DI SPAZI NON UTILIZZATI POSTI 
ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO" FINANZIATI 
CON IL PNRR M4C1I1.2 - CUP: F27G22000230006

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
-  con Avviso pubblico n. 48038 del 02.12.2021 inserito nel Piano nazionale di ripresa e resilienza – 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 “riqualificazione funzionale ed 
impiantistica della mensa esistente con riconversione di spazi non utilizzati posti all’interno 
dell’edificio scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
- il Comune di Pusiano ha trasmesso candidatura per intervento denominato “riqualificazione 
funzionale ed impiantistica della mensa esistente con riconversione di spazi non utilizzati posti 
all’interno dell’edificio scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Fondi 
PNR – M4 C1 – I 1.1, di complessivi € 338.000,00;
- con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per l’attuazione degli interventi previsti
dal Piano nazionale di ripresa e resilienza 8 giugno 2022, n. 19, relativo all’approvazione delle
graduatorie e all’ammissione a finanziamento dei progetti selezionati nell’ambito della Missione

4 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”;
-con avviso pubblico 15 luglio 2022, n. 62182 è stato prorogato l’avviso pubblico del 2
dicembre 2021, prot. n. 48038;
· con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per l’attuazione degli interventi previsti
dal Piano nazionale di ripresa e resilienza 29 dicembre 2022, n. 111, sono state approvate le 
graduatorie e ammessi al finanziamento gli interventi candidati nell’ambito dell’avviso pubblico 15 
luglio 2022, prot. n. 62182;
· con nota 24 gennaio 2023, prot. n. 7649, è stata comunicata l’ammissione al finanziamento e 
autorizzato l’avvio di tutte le procedure attuative;
- per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e 
controllo dell’intervento in progetto è stato sottoscritto accordo di concessione di finanziamento da 
parte del Sindaco del Comune di Pusiano e, per il Ministero dell’istruzione, dal Direttore generale e 
coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza;
- con determinazione dell’Area Tecnica n. 104 GEN (N 42 Area Tecnico-Manutentiva) del 
11/09/2023 è stato affidato l’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento 
sicurezza e contabilità dell’intervento in oggetto allo studio Associato Carola Mariani e Maurizio 
Corbetta di Inverigo (CO)

PREMESSO INOLTRE CHE:
- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;
-il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021, prevede un ampio spettro di investimenti e riforme a favore degli enti locali, la 
cui disciplina è contenuta nel decreto legge n. 77 del 31 maggio 2021 recante “Governance del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito in legge 29 luglio 2021 
n. 108;

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera della Giunta Comunale n.74 del 18-09-2023 - Comune di Pusiano (Co)

- il Piano di Ripresa e Resilienza si articola in 6 Missioni, che corrispondono alle
6 grandi aree di intervento previste dal Next Generation EU (strumento temporaneo di ripresa e 
rilancio economico europeo volto a risanare le perdite causate dalla pandemia), e 16 Componenti;
- in particolare al fine di aumentare la resilienza dei territori e promuoverne la valorizzazione e lo 
sviluppo sostenibile, anche attraverso la messa in sicurezza degli edifici (mediante interventi di 
miglioramento e adeguamento sismico), nell’articolazione del PNRR è prevista la: Missione 2, 
Componente 4, Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l’efficienza energetica dei Comuni”, all’interno della quale è confluito il finanziamento di cui in 
premessa;
- i comuni beneficiari dei finanziamenti a valere sul PNRR, in qualità di enti attuatoti sono tenuti al 
rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR, Missione 4 – Componente 1 - 
Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la 
prima infanzia”, ivi inclusi:

- gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli 
obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento 
(UE) 2021/241, mediante l’inserimento dell’esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione 
europea - NextGenerationEU" all’interno della documentazione progettuale nonché la 
valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea;

- l’obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente 
(DNSH, “Do no significant harm”) incardinato all’articolo 17 del Regolamento (UE) 
2020/852;

- l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender 
Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari 
territoriali;

- gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del 
principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento 
finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in 
particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e 
di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso 
l’adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le 
transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del 
PNRR;

- l’obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli interventi 
con la produzione e l’imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria 
pertinente.

DATO ATTO che l’opera viene finanziata interamente con il Piano nazionale di ripresa e resilienza 
– Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 Piano di estensione del tempo pieno e 
mense.

VISTI i target e milestone associati alla Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.2 Piano di 
estensione del tempo pieno e mense.

DATO ATTO CHE:
- l’opera è stata inserita nel Bilancio di previsione 2022/2024, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 07 del 28.02.2022, e che la spesa complessiva di € 338.000,00 è finanziata 
interamente dal Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.2 Piano di estensione del tempo pieno e mense.
-l’opera è prevista nel Programma Triennale Opere Pubbliche 2022-2024;

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera della Giunta Comunale n.74 del 18-09-2023 - Comune di Pusiano (Co)

VISTO  il progetto esecutivo per le opere di “riqualificazione funzionale ed impiantistica della mensa 
esistente con riconversione di spazi non utilizzati posti all’interno dell’edificio scolastico”, pervenuto 
in data 18/09/2023 prot. 3617 composto dagli elaborati redatti dai professionisti incaricati studio 
Associato Carola Mariani e Maurizio Corbetta di Inverigo (CO), avente importo complessivo pari a € 
338.000,00 di cui € 200.584,80 per lavori a base d’asta, € 16.000,00 oneri della sicurezza, € 33.415,20 
stima incidenza manodopera ed € 88.000,00 per  somme a disposizione dell’amministrazione,che è 
depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico comunale, di cui all’elenco allegato;

VISTI gli elaborati tecnici predisposti dai professionisti incaricati studio Associato Carola Mariani e 
Maurizio Corbetta di Inverigo (CO), riguardanti il progetto esecutivo delle suddette opere e ritenuti 
corrispondenti allo scopo;

ACCERTATO che gli stessi rispondono pienamente alle finalità dell’Amministrazione Comunale;
 
VISTO il Parere favorevole con prescrizioni espresso dalla Soprintendenza Archeologia, belle arti e 
paesaggio per le province di Como, Lecco, Monza e Brianza, Pavia, Sondrio e Varese del 15/09/2023 
prot. 0020496-A acquisito al protocollo comunale il 18/09/2023 prot. 3604;

RICHIAMATO:
- l’art. 23 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 il quale recita “La stazione appaltante, in rapporto alla 
specifica tipologia e alla dimensione dell’intervento indica le caratteristiche, i requisiti e gli 
elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione. È consentita, 
altresì, l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello 
successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della 
progettazione”;
- l’art. 23 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale recita: “Il progetto esecutivo, redatto in conformità 
al progetto definitivo, determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare, il relativo costo previsto, il 
cronoprogramma coerente con quello del progetto definitivo, e deve essere sviluppato ad un livello di 
definizione tale che ogni elemento sia identificato in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo. Il 
progetto esecutivo deve essere, altresì, corredato da apposito piano di manutenzione dell'opera e 
delle sue parti in relazione al ciclo di vita”;

PRESO ATTO che il quadro economico presentato in data 18/09/2023, allegato al progetto 
esecutivo e avente importo complessivo € 338.000,00 e di seguito riportato;

A) LAVORI
Importo lavori a base d’asta €. 200.584,80
Importo lavori sicurezza €.   16.000,00
Importo della manodopera non soggetta 
a ribasso (14,28%)

€. 33.415,20

TOTALE LAVORI €. 250.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE
B) SPESE TECNICHE PER 
INCARICHI ESTERNI (compresa 
cassa)
Progett. + D.L. + sic. €. 26.229,51

C) INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE

€. 4.000,00

D) ALTRI COSTI (IVA, imprevisti, 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera della Giunta Comunale n.74 del 18-09-2023 - Comune di Pusiano (Co)

etc.)
I.V.A. sui lavori al 10% €.  25.000,00
I.V.A. sulle spese tecniche al 22% €.  5.770,49
Imprevisti €.   13.000,00

€.   43.770,49
E) PUBBLICITA’ €.     1.000,00
TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€.    88.000,00

TOTALE €.   338.000,00

CONSIDERATO che l’opera viene finanziata interamente con il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo 
pieno e mense;

EVIDENZIATO che l’art. 23 comma 9 del D.lgs. 50/2016 prevede che in relazione alle 
caratteristiche e all'importanza dell'opera, il responsabile unico del procedimento, secondo quanto 
previsto dall’articolo 26, stabilisce criteri, contenuti e momenti di verifica tecnica dei vari livelli di 
progettazione;

PRESO ATTO del verbale di validazione sottoscritto dal RUP Ing. Fabio Galli e dai professionisti 
incaricati Architetti Carola Mariani e Maurizio Corbetta, assunto al prot. 3629 del 18/09/2023;

PRESO ATTO:
- che il Responsabile del Procedimento, Ing. Galli Fabio ha proceduto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 
n. 50/2016, alla validazione del progetto, in contradditorio con il progettista, quale rapporto 
conclusivo della rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti di cui all’art. 23 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. nonché alla normativa vigente e agli elementi utili alla verifica del 
soddisfacimento del requisito “non arrecare danno significativo” (DNSH) derivanti dal 
finanziamento assegnato, come risulta da verbale depositato agli atti; 
- che il Codice C.U.P. (Codice univoco di progetto) dell’intervento è F27G22000230006;

RITENUTO per quanto sopra esposto di procedere all’approvazione del progetto esecutivo redatto 
dai professionisti incaricati studio Associato Carola Mariani e Maurizio Corbetta di Inverigo (CO), 
datato 18/09/2023, riguardanti il progetto esecutivo delle suddette opere e ritenuti corrispondenti allo 
scopo;

RICHIAMATI:
- il D.lgs n. 36/2023
- il D.Lgs. n. 50/2016 e successive integrazioni per la parte ancora vigente;
- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO i pareri favorevoli di ordine tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 dai Responsabili di area;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#026


________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera della Giunta Comunale n.74 del 18-09-2023 - Comune di Pusiano (Co)

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il progetto esecutivo dell’intervento denominato “riqualificazione 
funzionale ed impiantistica della mensa esistente con riconversione di spazi non utilizzati 
posti all’interno dell’edificio scolastico”, redatto dai professionisti incaricati dello studio 
Associato Carola Mariani e Maurizio Corbetta di Inverigo (CO) datato 18/09/2023 di 
complessivi € 338.000,00 di cui € 200.584,80 per lavori a base d’asta, € 16.000,00 oneri della 
sicurezza, € 33.415,20 stima incidenza manodopera ed € 88.000,00 per  somme a 
disposizione dell’amministrazione, che è depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, 
come da elenco allegato;

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti, il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’Ing. Galli Fabio, già Responsabile dell’Area Tecnica;

3) DI PRENDERE ATTO che all’opera è stato attribuito il codice C.U.P. (Codice Unico di 
Progetto): F27G22000230006;

4) DI DARE ATTO CHE l’opera viene finanziata interamente con il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 Piano di 
estensione del tempo pieno e mense

5) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica nonché Responsabile Unico del 
Procedimento, l’assunzione dei provvedimenti inerenti e conseguenti al presente atto 
deliberativo;

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione unanime,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4^ 
comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera della Giunta Comunale n.74 del 18-09-2023 - Comune di Pusiano (Co)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 FABIO GALLI

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott.ssa LUCIA GIORDANI
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______18-09-2023_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______18-09-2023_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORDANI Dott.ssa LUCIA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:04:35 FABIO GALLI il 20-09-2023 ora  9:23:30 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI PUSIANO
PROVINCIA DI COMO
C.A.P. 22030

UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI 
DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED IMPIANTISTICA 
DELLA MENSA ESISTENTE CON RICONVERSIONE DI SPAZI 
NON UTILIZZATI POSTI ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO FINANZIATI CON IL PNRR M4C1I1.2

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.26

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Lì, 18-09-2023 Il Responsabile dell’Area
 FABIO GALLI

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  FABIO GALLI il 18-09-2023 ora 12:58:17 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



COMUNE DI PUSIANO
PROVINCIA DI COMO
C.A.P. 22030

UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI 
DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED IMPIANTISTICA 
DELLA MENSA ESISTENTE CON RICONVERSIONE DI SPAZI 
NON UTILIZZATI POSTI ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO FINANZIATI CON IL PNRR M4C1I1.2

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.26

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Lì, 18-09-2023 Il Responsabile dell’Area
Dott.ssa Greta Castiglioni

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  GRETA CASTIGLIONI il 18-09-2023 ora 12:59:17 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI PUSIANO
PROVINCIA DI COMO
C.A.P. 22030

UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 74 Registro Deliberazioni del 18-09-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL'INTERVENTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED 
IMPIANTISTICA DELLA MENSA ESISTENTE CON 
RICONVERSIONE DI SPAZI NON UTILIZZATI POSTI 
ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO" FINANZIATI 
CON IL PNRR M4C1I1.2 - CUP: F27G22000230006

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di 

questo Ente il giorno _______21-09-2023_______ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, 

comma 1, della Legge n. 69/2009.

Lì, _______21-09-2023_______
IL SEGRETARIO COMUNALE

GIORDANI Dott.ssa LUCIA
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:05:56 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI PUSIANO
PROVINCIA DI COMO
C.A.P. 22030

UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 74 Registro Deliberazioni del 18-09-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL'INTERVENTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED 
IMPIANTISTICA DELLA MENSA ESISTENTE CON 
RICONVERSIONE DI SPAZI NON UTILIZZATI POSTI 
ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO" FINANZIATI 
CON IL PNRR M4C1I1.2 - CUP: F27G22000230006

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______18-09-2023_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______18-09-2023_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORDANI Dott.ssa LUCIA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 18-09-2023 firmato digitalmente da  LUCIA GIORDANI il 21-09-2023 ora 10:06:51 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005


